吴卫计发〔2016〕365号
吴忠市卫生和计划生育局关于成立

“吴忠市医院感染管理质控中心”的通知

各县（市、区）卫生和计划生育局，市直有关医疗保健机构：

为贯彻落实原卫生部《医院感染管理办法》（第48号部长令），加强我市医院感染管理的组织系统建设，做好我市医院感染控制管理工作，提高医院感染管理水平和医疗质量,降低医院感染率,保障医疗安全。经研究决定，成立吴忠市医院感染管理质控中心。

该中心挂靠吴忠市人民医院，请市人民医院为吴忠市医院感染管理质控中心提供控制工作所需的办公场所、设备、经费，配备必要的专职或兼职人员等。吴忠市医院感染管理质控中心要积极开展工作，切实提高全市本专业水平。

附件：1．吴忠市医院感染管理质控中心成员名单

      2. 吴忠市医院感染管理质控中心职责
                           吴忠市卫生和计划生育局局

2016年10月28日

抄送：自治区卫计委，自治区院感管理质控中心

吴忠市卫生和计划生育局办公室        2016年10月28日印发

附件1：

吴忠市医院感染管理质控中心成员名单

主  任：吉  莹  吴忠市人民医院    副主任护师

副主任：郑玉花   青铜峡市医院     副主任护师
李学梅   盐池县人民医院   副主任护师
张文君   同心县人民医院   护师
秦吉荣   红寺堡区人民医院 主管护师
成  员：刘  芳   吴忠市人民医院   主管护师

    金月明   吴忠市妇幼保健计划生育服务中心

内科主治医师
田亚丽   青铜峡市中医医院  护师
田  莉   青铜峡市妇幼保健计划生育服务中心

主管护师
  何菊梅  盐池县中医院     副主任护师
佟锦香  盐池县妇幼保健计划生育服务中心 主管护师

    陈晓宁   同心县中医医院   主管护师

赵婵娟   同心县妇幼保健计划生育服务中心  护师
马  欣   红寺堡区妇幼保健计划生育服务中心 护师

李雪芸   吴忠市社区卫生服务中心  主管护师
    鲁新风   吴忠新区医院  副主任护师
谢金萍   吴忠众康医院   主管护师
杨京燃   吴忠仁爱医院   护  师
办公室秘书：马 媛（兼）
附件2：

吴忠市医院感染管理质控中心职责
一、中心主任职责：

1．全面负责中心的日常管理工作。

2．提名吴忠市医院感染管理质量控制中心副主任成员名单。

3．组织编撰吴忠市医院感染管理质量控制相关规定、规范及质控标准。

4．组织专家组成员定期对全市医疗保健机构的医院感染管理工作进行指导、培训和督查，对存在的问题提出整改要求，并将结果汇总，上报吴忠市质控中心和自治区院感管理质控中心。

5．按照吴忠市质控中心的要求，组织完成季度和年度信息分析、结果汇总分析及上报工作。

6．根据对质控对象的督查情况，组织汇总年度考核结果，并向吴忠市质控中心提出奖惩初步意见与建议。

二、中心副主任职责：

1．协助中心主任开展日常管理工作。

2．协助建立吴忠市医院感染管理质量控制体系，及时发现吴忠市医院感染管理质控工作中存在的不足，提出改进意见。

3．协助中心主任完成季度和年度信息分析、结果汇总分析及上报工作。

4．根据分管的质控项目，在指导、培训和督查后进行汇总，向吴忠市医院感染管理质量控制中心提出奖惩初步意见与建议。

三、中心办公室秘书职责：

1．在中心主任的领导下，负责全市医院感染管理质控的具体工作。

2．总结、汇总专家组对吴忠市医院感染管理工作指导、培训和督查意见，报中心主任。

3．具体负责季度和年度信息分析、结果汇总分析及上报工作。

四、专家组职责：

1．编撰吴忠市医院感染管理质量控制相关规定、规范及质控标准。

2．根据质控中心的安排，对全市医院感染管理工作开展指导、培训和督查工作。

1